Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 570/2018

Manifesta apelo ao presidente da

Assembleia Legislativa do Estado de

São Paulo, Deputado CAUÊ

MACRIS, para que interceda junto à

Secretaria de Estado da Educação e

FDE para a execução de cobertura

da quadra de esportes da EE

Gemma Vasconcelos Camargo

Capelo, no Parque Olaria, no

município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a quadra da escola estadual citada

possuía cobertura, mas há mais de dois anos a estrutura foi totalmente

destruída por ocasião de um temporal que atingiu a região;

CONSIDERANDO que, pais de alunos, professores e outras

autoridades, já cobraram providências para a reconstrução da cobertura e,

inclusive, houve “promessa” de que a obra seria realizada no segundo

semestre do ano passado, o que não aconteceu;

                       CONSIDERANDO que este vereador tem recebido diversas

reivindicações de moradores e pais de alunos cobrando providências, uma vez

que os alunos são “obrigados” a participar de aulas de educação física debaixo

de sol, sem proteção alguma, o que causa muitos transtornos a todos.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo
ao presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo,
Deputado CAUÊ MACRIS, para que interceda junto à Secretaria de Estado da
Educação e FDE para a execução de cobertura da quadra de esportes que foi
danificada por temporal da EE Gemma Vasconcelos Camargo Capelo, no
Parque Olaria, no município de Santa Bárbara d’Oeste, encaminhando cópia da
presente a Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, Avenida Pedro
Álvares Cabral, 201, Parque Ibirapuera, CEP 04097-900, São Paulo/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de agosto de 2018.

José Antonio Ferreira

Dr. José

Vereador